do fabricante Autodesk, sendo 4 (quatro) do AutoCAD LT 2024 e 1 (uma) do Revit Full 2024, do tipo 

usuário único, com subscrição de 3 (três) anos, compreendendo os serviços técnicos de suporte e 

atualizações, mediante dispensa de licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021. 

O valor total da contratação é de R$ 52.950,00 (cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais), 

conforme detalhado na minuta contratual e seus anexos. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Julgamento de 

Causas e Gestão Administrativa, Elemento de Despesa 33.90.40.06. 

O código para lançamento no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG é: